
Na temelju članka 13. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj28/10 i 10/23), Gradonačelnik Grada Vodica,30. travnja2024. 

godine donosi  

 

PRAVILNIK 

o ostvarivanju dodatka za uspješnost na radu 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se visina dodatka za uspješnost na radu službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Grada Vodica, kriteriji za utvrđivanje uspješnosti na radu i druga pitanja. 

 

Članak 2. 

Za natprosječne rezultate u radu službenici i namještenici mogu ostvariti dodatak za uspješnost na radu 

koji može iznositi godišnje najviše tri plaće službenika ili namještenika koji ostvaruje dodatak i ne 

može se ostvarivati kao stalni dodatak uz plaću. 

Dodatak za uspješnost na radu može se isplatiti najviše 4 (četiri) puta tijekom jedne proračunske 

godine. 

 

Članak 3. 

Kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata na radu službenika i namještenika su: 

1. ocjena kojom je službenik odnosno namještenik ocijenjen – obvezan kriterij 

2. kvaliteta obavljanja poslova – pri čemu se uzima u obzir složenost, težina obavljenih poslova, 

iskazana stručnost i vještina u obavljanju poslova, pronalaženje najboljih rješenja sukladno 

propisima i pravilima struke te učinkovitost 

3. opseg obavljenih poslova veći od planiranog na radnom mjestu ili zamjenjivanje odsutnog 

službenika 

4. odnos prema radu – samoinicijativnost i kreativnost u obavljanju poslova, odgovornost prema 

radu i sredstvima rada i odnos prema strankama. 

 

Članak 4. 

Natprosječni rezultati u radu službenika i namještenika mogu se utvrditi ako je službenik ili 

namještenik ocijenjen ocjenom „odličan“ ili „vrlo dobar“ i ako je ispunjen najmanje još jedan od 

kriterija utvrđenih u članku 3. stavku 1. točkama 2. do 4. ovoga Pravilnika.  

 

Članak 5. 

Rješenje o isplati dodatka za uspješnost na radu iz članka 2. ovog Pravilnika i njegovoj visini donosi 

pročelnik za službenike i namještenike upravnog tijela, a gradonačelnik za pročelnike na temelju 

kriterija iz članka 3. ovog Pravilnika. 

 

Članak 6. 

Sredstva za isplatu dodatka za uspješnost na radu osiguravaju se u Proračunu Grada Vodica. 

 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Vodica“. 

Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o ostvarivanju dodatka za uspješnost na 

radu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 16/09). 

 

 

KLASA: 120-02/24-01/03 

URBROJ: 2182-4-03/03-24-1 

Vodice,30. travnja 2024. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Ante Cukrov, v.r. 


